51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 12 - JUILLET 2021

PUBLIE LE 13 JUILLET 2021

PREFECTURE
- CABINET/SSI


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
PREFECTURE
- CABINET/SSI
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

PREFECTURE
CABINET/SSI

Arrété préfectoral portant autorisation d’installation d’un systéme de
vidéoprotection : séance de la commission départementale du 15 avril 2021

- M. Bruno FLAUJAC, gérant de I’établissement FLAUJAC SARL a
VILLASAVARY ..ot e, 1

Arrétés préfectoraux portant autorisation d’installation d’un systéme de
vidéoprotection : séance de la commission départementale du 20 mai 2021

- M. Thomas CROUZEAUD, gérant de 1’établissement ALOHA JET a
PORT-LEUCATE . ...ttt e e e e et et 5

- M. Pierre BACQUE, directeur de I’établissement CASINO de
PORT-LEUCATE. ...ttt e e e et et e e ae e 9

Arrétés préfectoraux portant autorisation d’installation d’un systéme de
vidéoprotection : séance de la commission départementale du 24 juin 2021

- service de sécurité de la Banque Populaire du Sud - 110 avenue Anatole France

ANARBONNE. .. e 13
- service de sécurité de la Banque Populaire du Sud - avenue d’Espagne a

NARBONNE . . ..o e e 17
- M. Bruno GIACOMEL, maire de la commune de VILLEMOUSTAUSSOU.........21

Arrété préfectoral n® CAB-SSI-2021-190 portant interdiction des

spectacles pyrotechniques sur les communes de VINASSAN, MOUX,

LA PALME, FONTCOUVERTE, PEYRIAC-de-MER, QUILLAN, BARBAIRA

du 12 au 15 Juillet 2021 ... et e e 25



PREFET Direction des sécurités
DE L'AUDE Service de la sécurité intérieure
ijerte’
Egalité

Fraternité

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

SUR

Arrété préfectoral
portant autorisation d’installation d‘un systéme de vidéoprotection

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de Ia Légion d'Honneur,
Chevalier de I’'Ordre National du Mérite,

le code de Ia sécurité intérieure, notamment ses articles L.257-1 aL.2551;

I'arrété ministériel du 3 ao0t 2007 portant définition des normes techniques
des systémes de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

le décret du 17 février 2021 portant nomination de monsieur Thierry BONNIER
en qualité de préfet de I'Aude ;

I'arrété préfectoral n°DPPPAT-BCI-2021-062 du 19 avril 2021 donnant délégation
de signature 3 madame Joélle GRAS, sous-préfeéte, directrice de cabinet du
préfet de I'Aude ;

la demande d'autorisation d’installation d’un systéme de vidéoprotection
pour ['établissement FLAUJAC SARL, situé 21 route de Villasavary,
CcC OCASTEL, 11400 CASTELNAUDARY, présentée par monsieur FLAUJAC
Bruno, gérant de I'établissement ;

le rapport établi par le référent soreté ;

I'avis émis par Ia Commission Départementale de Vidéoprotection en sa
séance du 15 avril 2021 ;

proposition de la sous-préfete, directrice de cabinet du préfet de I'Aude.

Préfecture de I'Aude

52 rue jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél ; pref-pole-securite@aude.gouv.fr 1 08/07/2?21



ARRETE :

ARTICLE1:

Monsieur FLAUJAC Bruno, gérant de I'établissement, est autorisé, pour une durée de
cing ans, renouvelable dans les conditions fixées au présent arréte, a mettre en ceuvre
3 l'adresse sus-indiquée un systeéme de vidéoprotection conformément au dossier
présenté, annexé a la demande enregistrée sous le numéro 20200238.

Le systéme considéré répond aux finalités prévues par le code de sécurité intérieure :

Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux
biens, Prévention d‘actes terroristes.

Le systéme doit &tre conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en
vigueur.

ARTICLE 2:
Le public devra étre informé dans I'établissement par une signaletique appropriée :

. de maniére claire, permanente et significative, a chaque point d'acces du
public, de l'existence du systéme de vidéoprotection ;

. 3 chaque point d’acces du public des affichettes mentionnent les références du
code de la sécurité intérieure ainsi que les coordonnées du titulaire du droit d'acces
aux images.

Le droit d’accés aux images pourra s’exercer auprés du responsable de la sécurité des
biens et des personnes.

ARTICLE 3:

Hormis le cas d'une enquéte de flagrant délit, d'une enquéte préliminaire ou d'une
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de
15 jours.

Les images et les enregistrements réalisés a l'aide du dispositif autorisé sont
accessibles, sur leur demande, aux fonctionnaires de police et aux militaires de la
gendarmerie nationales habilités a cette fin dans le cadre de leur mission de police
administrative.

ARTICLE 4:

Le titulaire de l'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur
transmission au Parquet.

Préfecture de ‘Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 2 08/07/2021

2



ARTICLE 5 ;

concernées,

ARTICLE 6 :

ARTICLE 7 :

Lorsque le systeme dispose de caméras extérieures, il ne doit pas visionner les

batiments appartenant 3 des particuliers ; dans ce cas, les images accessibles doivent
étre floutées,

ARTICLE 8;

que l'intéressé(e) ait été mis 3 méme de présenter ses observations, étre retirée en cas
de manquement aux dispositions figurant aux articles L.251-2, L.251-3, L.252-1 3 L.2502-
6, L.253-1 & L.253-5 du code de la sécurité intérieure ou en cas de modification des
conditions au vu desquelles cette autorisation a été délivrée.

ARTICLE 9;

Toute modification présentant un caractére substantiel devra faire I'objet d'une
déclaration auprés des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans
les lieux protégés — changement dans |a configuration des lieux — changement
affectant la protection des images).

ARTICLE 10

La présente autorisation est publiée au Recueil des Actes Administratifs de |3
préfecture de I'Aude.

Elle peut faire I'objet d’un recours devant le tribunal administratif de Montpellier dans
un délai de deux mois 3 compter de la date de s3 notification 3 I'intéressé(e) ou de sa
publication au document précité.

ARTICLE 11 ;

Le systéme concerné devra faire I'objet d’une nouvelle autorisation administrative
préalable au terme du délai des Cing ans: une nouvelle demande devra &tre
présentée 3 la préfecture quatre mois avant l'échéance de ce délai.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001-11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél : pref—pole-securite@aude.gouv.fr 3 08/07/2:?21



ARTICLE12:

La sous-préféte, directrice de cabinet, est chargée de I'exécution du présent arrété,
dont un exemplaire sera adressé a monsieur FLAUJAC Bruno, gérant de
I’établissement.

Carcassonne, le 08/07/2021
Pour le préfet et par délégation,
La sous-préféete, directrice de cabinet,

9%

Joélle GRAS

Préfecture de I'‘Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 -11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 4 08/07/2021

4



PREFET Direction des sécurités
DE L'AUDE Service de la sécurité intérieure
ijerte’
Egalité

Fraternité

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

SUR

Arrété préfectoral
portant autorisation d’installation d’un systéme de vidéoprotection

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I’'Ordre National du Mérite,

le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.2511 & L.255-1 ;

I'arrété ministériel du 3 ao0t 2007 portant définition des normes techniques
des systémes de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

le décret du 17 février 2021 portant nomination de Monsieur Thierry BONNIER
en qualité de préfet de I'Aude

l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-062 du 12 avril 2021 donnant
délégation de signature 3 Mme Joélle GRAS, sous-préfete, directrice de cabinet
de la préféte de I'Aude ;

la demande d‘autorisation d’installation d’un systéeme de vidéoprotection
pour |‘établissement ALOHA JET, situé Avenue du Rec de I'entrée,
11370 PORT LEUCATE ; Présenté par monsieur CROUZEAUD Thomas, gérant ;

le rapport établj par le référent soreté ;

Favis émis par Ia Commission Départementale de Vidéoprotection en sa
séance du 20 mai 2021 ;

le compte rendu de |a visite de contréle de I'établissement effectyé le
01 juillet 2021 ;

proposition de Ia sous-préféte, directrice de cabinet de la préfecture de
I'Aude ;

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.2700

Mél; pref-pole-securite@aude.gouv.fr 1 06/07/2021

5



ARRETE :

ARTICLE | :

Monsieur CROUZEAUD Thomas, gérant, est autorisé, pour une durée de cing ans
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrété a mettre en oeuvre a
I'adresse sus-indiquée, un systéme de vidéoprotection conformément au dossier
présenté, annexé a la demande enregistrée sous le numéro 20200086.

Le systéme considéré répond aux finalités prévues par le Code de Sécurité Intérieure :

Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux
biens, Prévention d’actes terroristes.

Le systéme doit étre conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en
vigueur.

ARTICLE 2:

Le public devra étre informé dans l'établissement cité a larticle 1€, par une
signalétique appropriée :

. de maniére claire, permanente et significative, a chaque point d'acces du public,
de l'existence du systéme de vidéoprotection ;

. 3 chaque point d'accés du public des affichettes mentionnent les références du
Code de la Sécurité intérieure ainsi que les coordonnées du titulaire du droit d'acces
aux images.

Le droit d’accés aux images pourra s'exercer auprés du responsable de la sécurité des
biens et des personnes.

ARTICLE 3:

Hormis le cas d’une enquéte de flagrant délit, d'une enquéte préliminaire ou d'une
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de
15 jours.

Les images et les enregistrements réalisés a laide du dispositif autorisé sont
accessibles, sur leur demande aux fonctionnaires de police et aux militaires de la
gendarmerie nationales habilités & cette fin dans le cadre de leur mission de police
administrative.

ARTICLE 4:

Le titulaire de l'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur
transmission au Parquet.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 -11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.68:10.27.00

Mé| : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 2 06/07/2021



ARTICLE S :

concernées.

ARTICLE 6 ;

L'acces a la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images, devra
€tre strictement interdit 3 toute personne n'y ayant Pas une fonction précise ou qui
N‘aura pas été préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du
systeme ou de son exploitation.

ARTICLE 7 :
Lorsque le systeme dispose de caméras extérieures, il ne doit pas visionner les

batiments appartenant 3 des particuliers ; dans ce cas, les images accessibles doivent
étre floutées.

ARTICLE 8 :

de manquement aux dispositions figurant aux articles L.251-2, L.251-3, .2521 3 L.252-
6, L.25341 4 L.253-5 du code de la sécurité intérieure ou en cas de modification des
conditions au vu desquelles cette autorisation a été délivrée.

ARTICLE9:

Toute modification présentant un caractére substantiel devra faire I'objet d'une
déclaration auprés des services préfectoraux (notamment changement d’activité dans
les lieux protégés — changement dans Ia configuration des lieux - changement
affectant la protection des images).

ARTICLE10:

La présente autorisation sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de I3
Préfecture de I'Aude.

Elle pourra faire I'objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Montpellier
dans un délai de deux Mois & compter de Ia date de sa notification a lintéressé(e) ou
de sa publication au document précité.

ARTICLE 11:

Le systéme concerné devra faire I'objet d'une nouvelle autorisation administrative
préalable au terme du délai des cing ans: une nouvelle demande devra é&tre
présentée 3 la Préfecture quatre mois avant I'échéance de ce délaj.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.2700

Mél: pref—pole-securite@aude.gouv.fr 3 06/07/2021

7



ARTICLE12:
La sous-préfete, directrice de cabinet, est chargée de I'exécution du présent arréte

dont un exemplaire sera adressé a monsieur CROUZEAUD Thomas, gérant.

Carcassonne, le 06/07/2021
Pour le préfet et par délégation,
La sous-préfete, directrice de cabinet,

Joélle GRAS
Préfecture de I'Aude
52 rue Jean Bringer
CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9
Tél : 04.68.10.27.00
06/07/2021

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr
8



PREFET Direction des sécurités
DE L'AUDE Service de la sécurité intérieure
L’iberte'
Egalité

Fraternité

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

SUR

Arrété préfectoral
portant autorisation d'installation d’un systéme de vidéoprotection

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’"Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.251-1 3 L.255-1 ;

I'arrété ministériel du 3 ao0t 2007 portant définition des normes techniques
des systémes de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

le décret du 17 février 2021 portant nomination de Monsieur Thierry BONNIER
en qualité de préfet de I'Aude

I'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-062 du 12 avrii 2021 donnant
délégation de signature 8 Mme Joélle GRAS, sous-préfete, directrice de cabinet
de la préféte de I'Aude ;

la  demande d‘auvtorisation de renouvellement d’un systéme de
vidéoprotection pour I'établissement CASINO DE PORT-LEUCATE, situé
1920 avenue Georges Candilis, 11370 PORT LEUCATE ; présenté par monsieur
BACQUE Pierre, directeur responsable de I'établissement ;

le rapport établi par le référent sireté ;

I'avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection en sa
séance du 20 mai 2021;

le compte rendu de la visite de contrdle de l'établissement effectué le
05 juillet 2021 ;

proposition de la sous-préféte, directrice de cabinet de la préfecture de
I'’Aude ;

Préfecture de 'Aude

$2 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.68.10.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 1 08/07/2021

9



ARRETE :

ARTICLE | :

Monsieur BACQUE Pierre, directeur responsable de I'établissement, est autorisé, pour
une durée de cing ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrété 3
mettre en ceuvre a l'adresse sus-indiquée, un systéme de vidéoprotection

conformément au dossier présenté, annexé a la demande enregistrée sous le numéro
20120716.

Le systeme considéré répond aux finalités prévues par le Code de Sécurité Intérieure :

Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux
biens, Prévention d’actes terroristes.

Le systéme doit étre conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en
vigueur.

ARTICLE 2:

Le public devra étre informé dans I'‘établissement cité a l'article 1€, par une
signalétique appropriée :

. de maniere claire, permanente et significative, a chaque point d’accés du public,
de l'existence du systeme de vidéoprotection ;

. a chaque point d'accés du public des affichettes mentionnent les références du
Code de la Sécurité intérieure ainsi que les coordonnées du titulaire du droit d’accés
aux images.

Le droit d’accés aux images pourra s’exercer auprés du responsable de la sécurité des
biens et des personnes.

ARTICLE 3:

Hormis le cas d'une enquéte de flagrant délit, d’'une enquéte préliminaire ou d’une
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de
28 jours.

Les images et les enregistrements réalisés a l'aide du dispositif autorisé sont
accessibles, sur leur demande aux fonctionnaires de police et aux militaires de la
gendarmerie nationales habilités a cette fin dans le cadre de leur mission de police
administrative.

ARTICLE 4:
Le titulaire de I'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements

Préfecture de l'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001- 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.68.10.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 2 08/07/2021

10



réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur
transmission au Parquet.

ARTICLES :

Le responsable de la mise en ceuvre du systéeme devra se porter garant des personnes
susceptibles d'intervenir dans I'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que
dans la maintenance du systéme mis en place. Des consignes trés précises sur la
confidentialité des images captées oufet enregistrées et des atteintes 3 la vie privée
qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données a toutes les personnes
concernées.

ARTICLE6:

L'acces a la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images, devra
étre strictement interdit a toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui
n‘aura pas €té préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du
systéme ou de son exploitation.

ARTICLE 7 :
Lorsque le systéme dispose de caméras extérieures, il ne doit pas visionner les

batiments appartenant a des particuliers ; dans ce cas, les images accessibles doivent
étre floutées.

ARTICLE 8:

Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation peut, aprés
que l'intéressé ait été mis a méme de présenter ses observations, étre retirée en cas
de manguement aux dispositions figurant aux articles L.251-2, L.251-3, L.252-1 & L.252-
6, L.253-1 2 L.253-5 du code de la sécurité intérieure ou en cas de modification des
conditions au vu desquelles cette autorisation a été délivrée.

ARTICLE9:

Toute modification présentant un caractére substantiel devra faire l'objet d‘une
déclaration aupres des services préfectoraux (notamment changement d‘activité dans
les lieux protégés — changement dans la configuration des lieux — changement
affectant la protection des images).

ARTICLE10:

La présente autorisation sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture de I'Aude.

Elle pourra faire l'objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Montpellier
dans un délai de deux mois & compter de la date de sa notification a I'intéressé(e) ou
de sa publication au document précité.

ARTICLE 11:
Le systeme concerné devra faire l'objet d’une nouvelle autorisation administrative

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 3 08/07/2021

11



préalable au terme du délai des cinq ans: une nouvelle demande devra étre
présentée a la Préfecture quatre mois avant I'échéance de ce déiai.

ARTICLE12:

La sous-préfete, directrice de cabinet, est chargée de I'exécution du présent arrété
dont un exemplaire sera adressé a monsieur BACQUE Pierre, directeur responsable de
I'établissement.

Carcassonne, le 08/07/2021
Pour le préfet et par délégation,
La sous-préfete, directrice de cabinet,

Joelle GRAS

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 -11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.68.10.27.00

Mé! : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 4 08/07/2021

12



PREFET Direction des sécurités
DE AUDE Service de la sécurité intérieure
Liberté

Egalité

Fraternité

vu

VU

VU

VU

VU

VU

VU

SUR

Arrété préfectoral
portant autorisation d’installation d’un systéme de vidéoprotection

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.251-1 3 L.255-1 ;

I‘arrété ministériel du 3 aolt 2007 portant définition des normes techniques
des systémes de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

le décret du 17 février 2021 portant nomination de monsieur Thierry BONNIER
en qualité de préfet de I'Aude ;

I'arrété préfectoral n°DPPPAT-BCI-2021-062 du 19 avril 2021 donnant délégation
de signature 3 madame Joélle GRAS, sous-préfete, directrice de cabinet du
préfet de I'Aude ;

la  demande d‘autorisation de renouvellement d'un systtme de
vidéoprotection pour I'établissement BANQUE POPULAIRE DU SUD, situé
110 avenue Anatole France, 11100 NARBONNE, présentée par le service de
sécurité de I'établissement ;

le rapport établi par le référent sOreté ;

Iavis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection en sa
séance du 24 juin 2021;

proposition de la sous-préfete, directrice de cabinet du préfet de I'Aude.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél: 04.6810.27.00

Mél : pref-pole-securite@auvde.gouv.fr 1 08/07/2021

13



ARRETE :

ARTICLE1:

Le service sécurité de I'établissement, est autorisé, pour une durée de cing ans,
renouvelable dans les conditions fixées ‘au présent arrété, a mettre en ceuvre a
I'adresse sus-indiquée un systeme de vidéoprotection conformément au dossier
présenté, annexé a la demande enregistrée sous le numéro 20160059.

Le systéme considéré répond aux finalités prévues par le code de sécurité intérieure :

Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux
biens, Prévention d’actes terroristes.

Le systeme doit étre conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en
vigueur.

ARTICLE 2:
Le public devra étre informé dans I'établissement par une signalétique appropriée :

. de maniére claire, permanente et significative, & chaque point d'accés du
public, de I'existence du systéme de vidéoprotection ;

. a chaque point d’accés du public des affichettes mentionnent les références du
code de la sécurité intérieure ainsi que les coordonnées du titulaire du droit d’accés
aux images.

Le droit d’acceés aux images pourra s'exercer auprés du responsable de la sécurité des
biens et des personnes.

ARTICLE 3:

Hormis le cas d’'une enquéte de flagrant délit, d’'une enquéte préliminaire ou d’une
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de
30 jours.

Les images et les enregistrements réalisés a l'aide du dispositif autorisé sont
accessibles, sur leur demande, aux fonctionnaires de police et aux militaires de la
gendarmerie nationales habilités a cette fin dans le cadre de leur mission de police
administrative.

ARTICLE 4:

Le titulaire de l'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur
transmission au Parquet.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 -11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 2 08/07/2021

14



ARTICLE S :

Le responsable de la mise en ceuvre du systeme devra se porter garant des personnes
susceptibles d’intervenir dans I'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que
dans la maintenance du systétme mis en place. Des consignes trés précises, sur la
confidentialité des images captées et/ou enregistrées et des atteintes & la vie privée

qu'elles peuvent éventuellement impliquer, seront données & toutes les personnes
concernées.

ARTICLE6:
L'acces a la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images, devra
étre strictement interdit & toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui

n‘aura pas été préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du
systéme ou de son exploitation.

ARTICLE 7:
Lorsque le systéme dispose de caméras extérieures, il ne doit pas visionner les

batiments appartenant a des particuliers ; dans ce cas, les images accessibles doivent
étre floutées.

ARTICLE 8:

Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation peut, aprés
que l'intéressé(e) ait été mis &8 méme de présenter ses observations, étre retirée en cas
de mangquement aux dispositions figurant aux articles L.251-2, L.251-3, L.252-1 3 L.252-
6, L.253-1 a L.253-5 du code de la sécurité intérieure ou en cas de modification des
conditions au vu desquelles cette autorisation a été délivrée.

ARTICLE9:
Toute modification présentant un caracteére substantiel devra faire l'objet d’une
déclaration aupres des services préfectoraux (hotamment changement d‘activité dans

les lieux protégés - changement dans la configuration des lieux - changement
affectant la protection des images).

ARTICLE10:

La présente autorisation est publiée au Recueil des Actes Administratifs de la
préfecture de I'Aude.

Elle peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Montpellier dans
un délai de deux mois a compter de la date de sa notification a I'intéressé(e) ou de sa
publication au document précité.

ARTICLE11:

Le systéme concerné devra faire 'objet d’une nouvelle autorisation administrative
préalable au terme du délai des cing ans: une nouvelle demande devra étre
présentée a la préfecture quatre mois avant I'échéance de ce délai.

Préfecture de 'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél: 04.6810.27.00

Mé| : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 3 08/%/2021



ARTICLE12:
La sous-préfete, directrice de cabinet, est chargée de I'exécution du présent arrété,

dont un exemplaire sera adressé au service de sécurité de I'établissement .

Carcassonne, le 08/07/2021
Pour le préfet et par délégation,
La sous-préfete, directrice de cabinet,

Joéelle GRAS

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer
CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00
Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 4 08/07/2021
16



PREFET Direction des sécurités
DE L'AUDE Service de la sécurité intérieure
Liberté

Egalité

Fraternité

\"AY)

vU

VU

VU

VU

VU

A4

SUR

Arrété préfectoral
portant autorisation d’installation d’un systéme de vidéoprotection

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.2511a L.2554 ;

I'arrété ministériel du 3 aodt 2007 portant définition des normes techniques
des systémes de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

le décret du 17 février 2021 portant nomination de monsieur Thierry BONNIER
en qualité de préfet de 'Aude :

'arrété préfectoral n°DPPPAT-BCI-2021-062 du 19 avril 2021 donnant délégation

de signature & madame Joélle GRAS, sous-préféte, directrice de cabinet du
préfet de 'Aude ;

la demande d‘autorisation de renouvellement d'un systéme de
vidéoprotection pour I'établissement BANQUE POPULAIRE DU SUD, situé

Avenue d’Espagne, 11100 NARBONNE, présentée par le service de sécurité de
I"établissement ;

le rapport établi par le référent soreté ;

I'avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection en sa
séance du 24 juin 2021 ;

proposition de la sous-préféte, directrice de cabinet du préfet de I'Aude.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.27.00

Mél: pref-pole-securite@aude.gouv.fr 1 08/07/2021

17



ARRETE :

ARTICLE 1:

Le service sécurité de l'établissement, est autorisé, pour une durée de cing ans,
renouvelable dans les conditions fixées au présent arrété, a mettre en ceuvre a
I'adresse sus-indiquée un systéme de vidéoprotection conformément au dossier
présenté, annexé a la demande enregistrée sous le numéro 20160058.

Le systéme considéré répond aux finalités prévues par le code de sécurité intérieure :

Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux
biens, Prévention d‘actes terroristes.

Le systéme doit étre conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en
vigueur.

ARTICLE 2:
Le public devra étre informé dans I'établissement par une signalétique appropriée :

. de maniere claire, permanente et significative, a chaque point d'accés du
public, de I'existence du systéme de vidéoprotection ;

. a chaque point d'acces du public des affichettes mentionnent les références du
code de la sécurité intérieure ainsi que les coordonnées du titulaire du droit d'acces
aux images.

Le droit d’accés aux images pourra s'exercer aupres du responsable de la sécurité des
biens et des personnes.

ARTICLE 3:

Hormis le cas d'une enquéte de flagrant délit, d’'une enquéte préliminaire ou d'une
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de
30 jours.

Les images et les enregistrements réalisés a l'aide du dispositif autorisé sont
accessibles, sur leur demande, aux fonctionnaires de police et aux militaires de la
gendarmerie nationales habilités a cette fin dans le cadre de leur mission de police
administrative.

ARTICLE 4:

Le titulaire de l'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur
transmission au Parquet.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 -11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.68.10.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 2 08/07/2021

18



ARTICLE S :

Le responsable de la mise en ceuvre du systéme devra se porter garant des personnes
susceptibles d’intervenir dans I'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que
dans la maintenance du systéme mis en place. Des consignes trés précises, sur Ia
confidentialité des images captées etfou enregistrées et des atteintes 2 la vie privée

qu’elles peuvent éventuellement impliquer, seront données a toutes les personnes
concernées.

ARTICLE6:

L'acces 2 la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images, devra
&tre strictement interdit 4 toute personne N’y ayant pas une fonction précise ou qui
n‘aura pas été préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du
systeme ou de son exploitation.

ARTICLE 7 :
Lorsque le systeme dispose de caméras extérieures, il ne doit pas visionner les

batiments appartenant 4 des particuliers ; dans ce cas, les images accessibles doivent
étre floutées.

ARTICLE 8:

Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation peut, apreés
que l'intéressé(e) ait été mis & méme de présenter ses observations, étre retirée en cas
de manguement aux dispositions figurant aux articles L.251-2, L.257-3, L.252-1 3 L.252-
6, L.253-1 & L.253-5 du code de la sécurité intérieure ou en cas de modification des
conditions au vu desquelles cette autorisation a été délivrée.

ARTICLE9:
Toute modification présentant un caractére substantiel devra faire I'objet d'une
déclaration auprés des services préfectoraux (notamment changement d’activité dans
les lieux protégés — changement dans Ia configuration des lieux - changement
affectant la protection des images).

ARTICLE10:

La présente autorisation est publiée au Recueil des Actes Administratifs de la
préfecture de I'Aude.

Elle peut faire 'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Montpellier dans
un délai de deux mois & compter de la date de sa notification 3 I'intéressé(e) ou de sa
publication au document précité.

ARTICLE 11:

Le systeme concerné devra faire I'objet d’une nouvelle autorisation administrative
préalable au terme du délai des cing ans: une nouvelle demande devra &tre
présentée a la préfecture quatre mois avant I'échéance de ce délai.

Préfecture de I‘Aude

52 rye Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.6810.2700

Mél': pref-pole-securite@aude.gouv.fr 3 08/01742021



ARTICLE12:
La sous-préféte, directrice de cabinet, est chargée de I'exécution du présent arrété,

dont un exemplaire sera adressé au service de sécurité de I'établissement .

Carcassonne, le 08/07/2021
Pour le préfet et par délégation,
La sous-préfete, directrice de cabinet,

f/-‘

I

Joéelle GRAS
Préfecture de I'Aude
52 rue Jean Bringer
CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9
Tél: 04.68.10.27.00

. 08/07/2021

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 4
20



.

PREFET Direction des sécurités
DE LAUDE Service de la sécurité intérieure
Liberté
Egalité

Fraternité

VU

VU

vU

VU

\"4V)

\"4Y)

vuU

SUR

Arrété préfectoral
portant autorisation d’installation d’un systéme de vidéoprotection

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.251-1 3 L.255-1 ;

I'arrété ministériel du 3 aolt 2007 portant définition des normes techniques
des systémes de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

le décret du 17 février 2021 portant nomination de monsieur Thierry BONNIER
en qualité de préfet de I'Aude ;

Farrété préfectoral n°DPPPAT-BCI-2021-062 du 19 avril 2021 donnant délégation
de signature a madame Joélle GRAS, sous-préféte, directrice de cabinet du
préfet de 'Aude ;

la demande d'autorisation de modification d'un systéme de vidéoprotection
pour la commune de VILLEMOUSTAUSSOU, situé 55 boulevard de la
République, 11620 VILLEMOUSTAUSSOU, présentée par monsieur GIACOMEL
Bruno, maire de la commune ;

le rapport établi par le référent sireté ;

Iavis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection en sa
séance du 24 juin 2021;

proposition de la sous-préféte, directrice de cabinet du préfet de I'Aude.

Préfecture de 'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.68:10.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 1 06/07{2021

21



ARRETE :

ARTICLE 1:

Monsieur GIACOMEL Bruno, maire de la commune, est autorisé, pour une durée de
cing ans, renouvelable dans les conditions fixées au présent arrété, a mettre en ceuvre
3 l'adresse sus-indiquée un systéme de vidéoprotection conformément au dossier
présenté, annexé a la demande enregistrée sous le numéro 20150118.

Le systéme considéré répond aux finalités prévues par le code de sécurité intérieure .

Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux
biens, Prévention d’actes terroristes.

Le systéme doit étre conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en
vigueur.

ARTICLE 2:
Le public devra &tre informé dans I'établissement par une signalétique appropri€e :

. de maniére claire, permanente et significative, a chaque point dacces du
public, de l'existence du systeme de vidéoprotection ;

. 3 chaque point d’accés du public des affichettes mentionnent les références du
code de la sécurité intérieure ainsi que les coordonnées du titulaire du droit d'acces
aux images.

Le droit d’accés aux images pourra s’exercer auprés du responsable de la sécurité des
biens et des personnes.

ARTICLE 3:

Hormis le cas d'une enquéte de flagrant délit, d'une enquéte préliminaire ou d'une
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de
30 jours.

Les images et les enregistrements réalisés a l'aide du dispositif autorisé sont
accessibles, sur leur demande, aux fonctionnaires de police et aux militaires de la
gendarmerie nationales habilités & cette fin dans le cadre de leur mission de police
administrative.

ARTICLE 4:

Le titulaire de l'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur
transmission au Parquet.

Préfecture de 'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 -11836 CARCASSONNE CEDEX 2

Tél : 04.68:10.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 2 06/07/2021

22



ARTICLE 5:

Le responsable de la mise en ceuvre du systéme devra se porter garant des personnes
susceptibles d’intervenir dans I'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que
dans la maintenance du systétme mis en place. Des consignes trés précises, sur la
confidentialité des images captées et/ou enregistrées et des atteintes a la vie privée
gu'elles peuvent éventuellement impliquer, seront données a toutes les personnes
concernées.

ARTICLE 6:

L'accés a la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images, devra
étre strictement interdit 2 toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui
n‘aura pas été préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du
systéme ou de son exploitation.

ARTICLE 7 :
Lorsque le systéme dispose de caméras extérieures, il ne doit pas visionner les

batiments appartenant a des particuliers ; dans ce cas, les images accessibles doivent
étre floutées.

ARTICLE 8:

Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation peut, aprés
que l'intéressé(e) ait été mis a méme de présenter ses observations, étre retirée en cas
de manquement aux dispositions figurant aux articles L.251-2, L.251-3, L.252-1 a L.252-
6, L.253-1 & L.253-5 du code de la sécurité intérieure ou en cas de modification des
conditions au vu desquelles cette autorisation a été délivrée.

ARTICLEO:

Toute modification présentant un caractére substantiel devra faire l'objet d’une
déclaration auprés des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans
les lieux protégés — changement dans la configuration des lieux - changement
affectant la protection des images).

ARTICLE10:

La présente autorisation est publiée au Recueil des Actes Administratifs de la
préfecture de I'Aude.

Elle peut faire I'objet d’'un recours devant le tribunal administratif de Montpellier dans
un délai de deux mois a compter de la date de sa notification a I'intéressé(e) ou de sa
publication au document précité.

ARTICLE 11:

Le systeme concerné devra faire I'objet d'une nouvelle autorisation administrative
préalable au terme du délai des cing ans: une nouvelle demande devra étre
présentée a la préfecture quatre mois avant I'échéance de ce délai.

Préfecture de I'Aude

52 rue Jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9

Tél : 04.68.10.27.00

Mél : pref-pole-securite@aude.gouv.fr 3 06/07/2021

23



ARTICLE 12:
La sous-préfete, directrice de cabinet, est chargée de I'exécution du présent arrété,

dont un exemplaire sera adressé a monsieur GIACOMEL Bruno, maire de la commune.

Carcassonne, le 06/07/2021
Pour le préfet et par délégation,
La sous-préfete, directrice de cabinet,

Joélle GRAS

Préfecture de I'Aude

52 rue jean Bringer

CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9
Tél : 04.68:10.27.00

Mé| : pref-pole-securite@auvde.gouv.fr 4 06/07/2021

24



En
PREFET
DE L'AUDE

Liberté
Egalité

Fraternité Carcassonne, le 12 juillet 2021

Arrété préfectoral n° CAB SSI 2021 190 portant interdiction

des spectacles pyrotechniques sur les communes de Vinassan, Moux, La Palme,
Fontcouverte, Peyriac-de-Mer, Quillan, Barbaira du 12 auv 15 juillet 2021 minuit.

Le préfet de I'Aude
Chevalier de Ia Légion d'Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 22151 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets,
a l'organisation et & l'action des services de I'Etat dans les régions et les
départements ;

VU le décret en date du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry
BONNIER en qualité de préfet de 'Aude 3 compter du 8 mars 2021 ;

VU l'arrété préfectoral n° 2013352-0003 du 2 janvier 2074 relatif 3 la prévention des
incendies d’espaces naturels combustibles ;

VU larrété préfectoral n° SIDPC-2017-06-20-01 réglementant l'usage des feux
dartifice, pétards et autres fusées sur le département de I'Aude :

VU larrété préfectoral numéro DPPAT BCI 2021 - 062 donnant délégation de
signature @ Mme Joélle GRAS, sous-préfete, directrice de cabinet du préfet de
I'Aude ;

CONSIDERANT ['état de sécheresse extréme de notre département actuellement
et les dangers météorologiques d’incendie de « sévére » 3 « tres sévere » sur le
département de 'Aude ;

CONSIDERANT qua la lumiére de tous ces éléments, le risque d‘incendie

provoque par ces feux d'artifice ainsi que leurs conséquences sur les personnes, les
biens et I'environnement, s’avérent élevés ;

1/2

25



CONSIDERANT que les communes de Vinassan, Moux, La Palme, Fontcouverte,
Peyriac-de-Mer, Quillan, Barbaira ont déposé 3 Ia préfecture de I'Aude, une
déclaration de Spectacle pyrotechnique au titre du décret n° 2010-580 du 31 maj
2010;

CONSIDERANT que les arrétés préfectoraux n° SIDPC-2017-06-20-01 et n° 2013352-

0003 sus-visés imposent une distance minimale de 200 metres d’un espace naturel
combustible (ENC) pour le tir d'un feu d'artifice ou ses retombées, dans le but de

SUR proposition de la sous-préfete, directrice de cabinet,

ARRETE
ARTICLE 1
Tous les spectacles Pyrotechniques de Vinassan, Moux, La Palme, Fontcouverte,
Peyriac-de-Mer, Quillan, Barbaira devant se tenir du 12 au 1S juillet 2021 minuit sont

interdits.

ARTICLE 2

l'exécution du présent arrété, qui sera publié au recyeil des actes administratifs
(RAA) de la préfecture de Aude

Pour le préfet et par délégation,
La sous-préféte, directrice de cabinet

A

Joélle GRAS -

2/2

26





